coordenadas aqui descritas estão geo-referenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, e 
encontram-se representadas no Sistema UTM. Todos os azimutes e distâncias, áreas e 
perímetros foram calculados no plano de projeção UTM.

Art. 2- O imóvel será adquirido pelo valor de R$ 1.841.750,00 (um milhão, oitocentos e 
quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais), sendo que o pagamento será de forma 
parcelada e terá início no exercício do ano de 2019.

Art. 3° O imóvel descrito no art. 1? desta Lei será destinado para a criação de um Parque 
Municipal.

Art. 45 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Ótima, área total comportando as mais variadas formas de exploração, embora já 

tenha se caracterizado como adequada a destinação intentada por esta Municipalidade;

d) Pesquisa Imobiliária: Fora encaminhada avaliação realizada pela pessoa de Gustavo Ziegmann Creci/PR n° 

19349, deliberando pela quantia total de R$ 1.915.420,00(um milhão e novecentos e quinze mil e quatrocentos e 

vinte reais) e Patrícia Portugal Tramujas Ziegmann Creci/PR n° 18164 deliberando numa quantia de R$ 

1.841.750,00(um milhão e oitocentos e quarenta e um mil e setecentos e
e) Infra-estrutura: Inexistente; Área Verde;

IV -  Avaliação do Imóvel

Vistas e analisadas estas circunstancias, esta Comissão deliberou no seguinte sentido, estabelecendo um valor

[...]

Justifica-se o presente valor de avaliação, pautado no sentido de que a referida área atende a todos os 

pressupostos exigidos para credenciamento de Parque Ecológico, junto ao Sistema Nacional de Repasse de 

ICMS Ecológico.

Estabelece-se portanto, o quantum total das três áreas identificadas com valor de compra de R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais) por alqueire, somando um montante total de R$ 1.841.750,00 (um milhão e oitocentos e 

quarenta e um mil e setecentos e cinqüenta reais) como valor de compra por esta Municipalidade.

V -  Conclusão
Ante o exposto e tendo deliberado unanimemente sobre o valore acima descrito esta CMAI -  Comissão 

Municipal de Avaliação Imobiliária na presença de todos os seus membros acordaram em reduzir a termo o

[...]

vigência da Lei n2 6515/77, residente e domiciliada a rua Arthur 
Mehl, 750, centro nesta cidade. A totalidade do imóvel retro 
matriculado e caracterizado; que a outorcante está ciente das 
anotações existentes na Av.Ql-M.21.941; com seu valor estimado em 
R$272.117,42 (duzentos e setenta e dois mil, cento e dezessete 
reais e quarenta e dois centavos). sobre o qual permanece o Pácto 
Comissário, em favor de Andreas Kreuscher. constante no R.03- 
M. 21.941; INCRA/CCIR sob n2 720.038.063.908-9 e Número do Imóvel 
na Receita Federal NIRF 0.482.692-2. Não incide Funrejus nos

[...]

CANTES:- Kelly Ziegmann Schon Lawryniuk e Lucas Lawryniuk; 
INTERVENIENTE ANUENTE:- Kelly Zigmann Schon Lawryniuk; AVALISTA:- 
Não tem; PRODUTO:- soja; QUANTIDADE(quilos):- 390.344 kg., máximo 
de umidade: 14,00%; máximo de impurezas: 2,0%; máximo de
ardidos/avariados: 6,0%; VALOR:- R$ 169.149,48 (cento e sessenta
e nove mil, cento e quarenta e nove reais e quarenta e oito 
centavos); VENCIMENTO:- 02 de/Malo de 2006; LOCAL DA ENTREGA:- 
Campo Mourão-Pr.; EM HIPOTECA CEPULAR DE PRIMEIRO GRAU e sem 
concorrência de terceiros): o] imóvel objeto da matricula
supra; EMISSÃO:- 16 de SetembroVde 2005, em Pitanga-Pr.;

[...]

INTERVENIENTES HIPOTE- 
CANTES:- Kelly Ziegmann Schon Lawryniuk e Lucas Lawryniuk; 
AVALISTA:- Não tem; PRODUTO:- soja; QUANTIDADE(quilos):240.734 kg 
máximo de umidade: 14,00%; máximo de impurezas: 2,0%; máximo d 
ardidos/avariados: 6,0%; VALOR:- R$ 114.284,43 (cento e quatorze
mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e trê 
centavos); VENCIMENTO;- 02 de Maio de 2007; LOCAL DA ENTREGA: 
Campo Mourão-Pr. ; EM HIPOTECA CEPULAR DE SEGUNDO GRAU e sezl 
concorrência de terceiros: o imóvel objeto da matricui
supra; EMISSÃO:- 11 da Outubro de 2009, em Pixanga-Pr.j_